
diário oficial Nº 35.062   93Sexta-feira, 29 DE JULHO DE 2022

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 32/2022-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital n.º 32/2022-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.048 de 15/07/2022:

PJ DE TUCUMÃ
GEDOC n.º 134042/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de inscrição
01 LUIZ DA SILVA SOUZA 134416/2022 19/07/2022

Belém-PA, 28 de julho de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 33/2022-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital n.º 33/2022-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.048 de 15/07/2022:

1ª PJ DE TOMÉ-AÇU
GEDOC n.º 134044/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de inscrição
01 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 134369/2022 18/07/2022
02 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 134457/2022 19/07/2022
03 PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO 134505/2022 19/07/2022
04 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 134555/2022 19/07/2022
05 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 134844/2022 21/07/2022
06 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 134849/2022 21/07/2022
07 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 135195/2022 25/07/2022
08 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 135277/2022 25/07/2022
09 DANIEL BRAGA BONA 135411/2022 26/07/2022
10 PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN 135584/2022 27/07/2022
11 NAYARA SANTOS NEGRÃO 135597/2022 27/07/2022
12 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 135696/2022 27/07/2022
13 LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS 135706/2022 27/07/2022

Belém-PA, 28 de julho de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 34/2022-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital n.º 34/2022-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.048 de 15/07/2022:

2ª PJ DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
GEDOC n.º 134045/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de inscrição
01 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 134254/2022 18/07/2022
02 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 134370/2022 18/07/2022
03 JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR 134383/2022 18/07/2022
04 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 134458/2022 19/07/2022
05 PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO 134506/2022 19/07/2022
06 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 134557/2022 19/07/2022
07 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 134845/2022 21/07/2022
08 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 134850/2022 21/07/2022
09 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 135196/2022 25/07/2022
10 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 135275/2022 25/07/2022
11 DANIEL BRAGA BONA 135413/2022 26/07/2022
12 PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN 135585/2022 27/07/2022
13 NAYARA SANTOS NEGRÃO 135599/2022 27/07/2022
14 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 135697/2022 27/07/2022
15 LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS 135708/2022 27/07/2022

Belém-PA, 28 de julho de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 35/2022-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do 
Edital n.º 35/2022-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.048 de 15/07/2022:

 PJ DE SOURE
GEDOC n.º 134046/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de inscrição
01 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 134368/2022 18/07/2022
02 LUIZ DA SILVA SOUZA 134418/2022 19/07/2022
03 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 134464/2022 19/07/2022
04 PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO 134504/2022 19/07/2022
05 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 134558/2022 19/07/2022
06 PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 134689/2022 20/07/2022
07 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 134846/2022 21/07/2022
08 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 134851/2022 21/07/2022

09 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 135197/2022 25/07/2022
10 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 135273/2022 25/07/2022
11 DANIEL BRAGA BONA 135419/2022 26/07/2022
12 PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN 135587/2022 27/07/2022
13 NAYARA SANTOS NEGRÃO 135596/2022 27/07/2022
14 HARRISON HENRIQUE DA CUNHA BEZERRA 135608/2022 27/07/2022
15 ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS 135672/2022 27/07/2022
16 JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 135698/2022 27/07/2022
17 LUIZ GUSTAVO DA LUZ QUADROS 135707/2022 27/07/2022

Belém-PA, 28 de julho de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 36/2022-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na primeira entrância decorrente do 
Edital n.º 36/2022-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.048 de 15/07/2022:

 PJ DE PRIMAVERA
GEDOC n.º 134047/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de inscrição
01 GERSON ALBERTO DE FRANÇA 134300/2022 18/07/2022
02 CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO 134306/2022 18/07/2022
03 JULIANA FREITAS DOS REIS 134350/2022 18/07/2022
04 HELEM TALITA LIRA FONTES 134521/2022 19/07/2022
05 THAIS RODRIGUES CRUZ TOMAZ 134759/2022 21/07/2022
06 ALEXANDRE AZEVEDO DE MATTOS MOURA COSTA 135005/2022 25/07/2022
07 FRANCISCO SIMEÃO DE ALMEIDA JÚNIOR 135068/2022 25/07/2022
08 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 135592/2022 27/07/2022
09 PALOMA SAKALEM 135690/2022 27/07/2022

Belém-PA, 28 de julho de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 37/2022-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na primeira entrância decorrente do 
Edital n.º 37/2022-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.048 de 15/07/2022:

PJ DE GARRAFÃO DO NORTE
GEDOC n.º 134048/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de inscrição
01 GERSON ALBERTO DE FRANÇA 134301/2022 18/07/2022
02 CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO 134307/2022 18/07/2022
03 JULIANA FREITAS DOS REIS 134351/2022 18/07/2022
04 HELEM TALITA LIRA FONTES 134518/2022 19/07/2022
05 THAIS RODRIGUES CRUZ TOMAZ 134760/2022 21/07/2022
06 ALEXANDRE AZEVEDO DE MATTOS MOURA COSTA 135007/2022 25/07/2022
07 FRANCISCO SIMEÃO DE ALMEIDA JÚNIOR 135181/2022 25/07/2022
08 RODRIGO SILVA VASCONCELOS 135619/2022 27/07/2022

Belém-PA, 28 de julho de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 38/2022-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na primeira entrância decorrente do 
Edital n.º 38/2022-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.048 de 15/07/2022:

 PJ DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
GEDOC n.º 134049/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de inscrição

01 CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO 134308/2022 18/07/2022

02 RODRIGO SILVA VASCONCELOS 135618/2022 27/07/2022

Belém-PA, 28 de julho de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 39/2022-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e 
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na primeira entrância decorrente do 
Edital n.º 39/2022-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.048 de 15/07/2022:


